
 

 

 

 

Tel.: +420 950 730 011                                            ID DS: spdaive                                                  Fax: +420 596 750 937 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

Č.j. HSOS-10458-2/2016     Ostrava 13. října 2016 

Vyřizuje: kpt. Mgr. Zuzana Kohoutková  

Tel.: 950 730 121   

E-mail:  zuzana.kohoutkova@hzsmsk.cz PID: HZSTX0082693 

 

 

Ing. Martina Dočkalová 

Vítězslava Nezvala 549 

738 01 Frýdek-Místek 

 

Poskytnutí informace žádané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážená paní inženýrko, 

 

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) byla dne 
30.09.2016 doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informace, na základě jakých podkladů bylo vydáno 
závazné stanovisko HZS MSK ke kolaudačnímu souhlasu pro právnickou osobu Pronto autosalon, 
s.r.o. ze dne 02.08.2013, č.j. HSOS-8243-2/2013, přičemž žádáte sdělení data vydání písemnosti, 
názvu písemnosti, čísla jednacího či jinou identifikaci písemnosti a autora písemnosti. 
 

HZS MSK vydal výše specifikované závazné stanovisko na základě ověření, že byly dodrženy 
podmínky požární bezpečnosti staveb, uvedené v požárně bezpečnostním řešení dokumentace pro 
dodatečné povolení stavby a v závazném stanovisku dotčeného orgánu na úseku požární ochrany, 
vydaného pod zn. HSOS-4925-2/2012 dne 23.04.2012, zpracovaném k tomu oprávněnou osobou 
Ing. Hanou Ulrichovou. K tomuto účelu byly HZS MSK předloženy následující doklady: 
 

- Revize elektrického zařízení – výchozí evid.č. 1309, ze dne 30.04.2013, vydána revizním 
technikem Pavlem Bracháčkem 

- Prohlášení o montáži požárně bezpečnostního zařízení ve smyslu § 10 odstavec 2 vyhlášky 
246/2001 Sb., ze dne 21.10.2010, vydané společností M.E.R. s.r.o. 

- Protokol o funkční zkoušce nouzového osvětlení ve smyslu § 7 odstavec 1 vyhlášky 
246/2001 Sb., ze dne 21.10.2010, vydaný společností M.E.R. s.r.o. 

- Protokol o kontrole provozuschopnosti nouzového osvětlení zařízení ve smyslu  

§ 7 odstavec 3 vyhlášky 246/2001 Sb., ze dne 30.04.2013, vydaný společností M.E.R. s.r.o. 
- zápis o kontrole provozuschopnosti zařízení pro zásobování požární vodou ze dne 

30.04.2013, vydaný Jiřím Nogou 

- certifikát ISO Pavliš a Hartmann, spol. s r.o., ze dne 07.10.2008 

- ES prohlášení o shodě č. 01/2012 na hydrantový systém s tvarově stálou hadicí, ze dne 
12.12.2012, vydané společností KOVO-LEMINI s.r.o. 

- Zápis o tlakové zkoušce č. 3/4/2013, ze dne 22.04.2013, vydaný společností MaRel corp., 
s.r.o. 

- dodací list ze dne 02.05.2013, vydaný Lukášem Podhorou, Lucky – protipožární servis 



2 

- zápis o kontrole hasicích přístrojů ze dne 02.05.2013, vydaný Lukášem Podhorou, Lucky – 

protipožární servis 

- Prohlášení o shodě a montáži (podhledů AMF) ze dne 01.05.2013, vydané společností NBS 
Invest, a.s. 

- osvědčení o proškolení firmy na stropní podhledové systémy z 18.03.2013  

- prohlášení o montáži požárně bezpečnostní konstrukce ze dne 01.05.2013, vydané 
společností NBS Invest, a.s.  

- certifikát na montáž protipožárních konstrukcí suché výstavby ze dne 28.11.2012, vydaný 
výrobcem systému Rigips a Cechem suché výstavby ČR 

- prohlášení o shodě na sádrokartonové desky z 01.06.2012, vydané Saint-Gobain 

Construction Products CZ a.s.  

- prohlášení o montáži zateplovacího systému -  vnější kontaktní zateplovací systém (ETICS), 
ze dne 01.05.2013, vydané společností NBS Invest, a.s.  

- osvědčení o zaškolení společnosti NBS Invest, a.s. pro aplikaci vnějších kontaktních 
zateplovacích systémů (ETICS), ze dne 05.03.2013, vydané společností Saint-Gobain 

Construction Products CZ a.s.  

- prohlášení o shodě na vnější tepelně izolační kontaktní zateplovací systém s omítkou ze dne 

01.08.2011 společnosti Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.  

- ES prohlášení o shodě na vnější tepelně izolační kompozitní systém (ETICS) ze dne 

01.08.2011 společnosti Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.  

- prohlášení o výpočtu požární odolnosti prvků a konstrukcí ze dne 01.05.2013, vydané Ing. 

Ladislavem Lorencem, ČKAIT 1100527 

- prohlášení zhotovitele stavby o provedení konstrukce ze dne 21.05.2013, vydané společností 
NBS Invest, a.s. 

- osvědčení o požární odolnosti 1001D00895 (protipožárních dveří) ze dne 13.10.2013 
vydané společností CARMAN-DOORS, s.r.o. 

- potvrzení společnosti PRONTO autosalón, spol. s r.o. o osazení požárních dveří, ze dne 

14.05.2013. 

V průběhu kontrolní prohlídky stavby před vydáním závazného stanoviska ke kolaudačnímu 
souhlasu pro předmětnou stavbu mohly být HZS MSK (resp. oprávněné úřední osobě) 
předloženy k nahlédnutí také další doklady dle § 46 odst. 5 vyhlášky č. 246/2001 Sb., 
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška 
o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., HZS MSK však není povinen je 
uchovávat. Bylo-li však ve věci vydáno souhlasné závazné stanovisko, byly i tyto případné další 
doklady bezpochyby shledány z hlediska požární bezpečnosti stavby vyhovujícími.  

 

 

 

plk. Ing. Zdeněk Nytra  
ředitel HZS Moravskoslezského kraje 


